
DECRETO DEL PRESIDENTE
 

N° 7 del 26 SETTEMBRE 2023
 
 

OGGETTO: Proroga di 45 giorni del contratto a tempo determinato del Direttore Dell'Ente Parco
del Beigua

IL PRESIDENTE 

VISTO  il  vigente  Statuto  dell'Ente  Parco  del  Beigua  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24.03.2011;

VISTO l'art. 10 del citato Statuto inerente le attribuzioni del Presidente dell'Ente Parco;

RICHAMATA la deliberazione dell'Ente n. 4 del 8 febbraio 2023 ad oggetto “Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 – approvazione;

RICHIAMATA la  deliberazione della Giunta Regionale n.175 del 03/03/2023 di approvazione del
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023 – 2025 dell'Ente Parco del Beigua;

RICHAMATA la deliberazione dell'Ente n. 18 del 20 luglio 2023 ad oggetto “stralcio al PIAO - Piano
integrato  di  attività  e  organizzazione  2023/2025  -  Sezione  piano  triennale  dei  fabbisogni  del
personale”,  con la quale si è previsto  la copertura, a tempo determinato, del posto in dotazione
organica di  Direttore dell'Ente Parco del  Beigua per  una durata di  anni  5,  mediante procedura
selettiva da esperirsi ai sensi dell'articolo 50, comma 1 e dell'articolo 29 bis della legge regionale
n.12/1995, con decorrenza 1° ottobre 2023 e scadenza 30/09/2028.

VISTO il  parere favorevole del Revisore Unico in merito all'assunzione a tempo determinato del
Direttore dell'Ente Parco del Beigua;

VISTI i pareri della Regione, Settore Risorse Umane del 28 luglio 2023, assunto agli atti al prot.708,
e del Settore Performance, Trasparenza e Anticorruzione del 2 agosto 2023, assunto agli atti al
prot.722, in merito allo stralcio del PIAO presentato dall’Ente Parco Naturale Regionale del Beigua;

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  833  del  04/08/2023  che approva  lo
“stralcio al PIAO - Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025 - Sezione piano triennale dei

  



fabbisogni del personale”,  autorizzando l'assunzione a tempo determinato del  Direttore dell'Ente
Parco del Beigua per una durata di anni 3 anzichè 5, mediante procedura selettiva da esperirsi ai
sensi dell'articolo 50, comma 1 e dell'articolo 29 bis della legge regionale n.12/1995;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 23 del 10/08/2023 che recepisce la prescrizione di cui alla
DGR 833/2023 di  effettuare  l'assunzione a tempo determinato del  Direttore  dell'Ente Parco del
Beigua per una durata di anni 3 anzichè 5;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 24  del 10/08/2023 che approva  l'avviso pubblico per la
copertura a tempo determinato del posto di Direttore dell'Ente Parco del Beigua;

RICHIAMATA la richiesta inoltrata alla Regione, in data 21/09/2023 prot.853, di proroga del contratto
in essere con il Direttore dell'Ente Parco, avente scadenza 30/09/2023, per il tempo necessario alla
conclusione della procedura selettiva e all'assunzione del vincitore, al fine di assicurare la continuità
dell’azione amministrativa sino all’attribuzione conseguente alla procedura suddetta;

VISTA la nota della Regione Liguria, del 22/09/2023 prot. 1319987, che autorizza la proroga del
contratto in essere del Direttore dell'Ente Parco, avente scadenza 30/09/2023, per un periodo di 45
giorni;

DATO ATTO che la spesa per la proroga di 45 giorni del contratto in essere con il  Direttore dell'Ente
Parco trova copertura nel Bilancio di previsione 2023;

DISPONE

1. di prorogare di 45 giorni il  contratto in essere del Direttore dell'Ente Parco del Beigua, avente
scadenza 30/09/2023, nelle more dell'espletamento della selezione pubblica per la copertura a
tempo determinato del posto di Direttore dell'Ente;

2. di dare atto, pertanto, che la nuova scadenza del contratto del Direttore dell'Ente Parco del
Beigua sarà il 15/11/2023;

3. di  comunicare  il  presente  decreto  al  Consiglio  dell'Ente  Parco  del  Beigua  per  successiva
ratifica e al settore Politiche della Natura e delle Aree Interne, Protette e Marine, Parchi e
Biodiversità.

Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 16
dell’11 maggio 2009.

Varazze, 26 settembre 2023

IL PRESIDENTE
(Daniele Buschiazzo)

Ente Parco del Beigua – Decreto del Presidente pagina 2 di 3 



________________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DELL’AREA
    AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
   TECNICA
    FRUIZIONE ED EDUCAZIONE AMBIENTALE
   TUTELA DELLA BIODIVERSITA’

 VISTO: SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

 VISTO: SI ESPRIME PARERE CONTRARIO 
PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE     

        

Varazze, 26 settembre 2023                                 IL RESPONSABILE dell’AREA 
  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA

               (Dott. Fabrizio Costa)

________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è posto in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua

il giorno  26/09/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 26 settembre 2023
                                                                                                                                   IL RESPONSABILE dell’AREA 

  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
               (Dott. Fabrizio Costa)

__________________________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Decreto del Presidente pagina 3 di 3 


	DECRETO DEL PRESIDENTE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


